UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De abessan. ca. xij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Judicium

Zerum filii israel

seruerunt idolis circumstantium gentium, et tradidit eos dominus in manus phillistum et amon. Et afflicti sunt vehementer, xvij. annis, omnes qui habitabant trans iordanem in terra amorre, Amoniteque iordanem transmissio vastabant iudeam et beniamin et effraim. Qui afflicti clamauerunt ad dominum. Qui cum dure respondisset eis, iter inuocate deos quos elegistis, piercerunt omnia idola dominibus suis, et doluit dominus super miseras eorum. Congregatis sunt filii israel in masphat contra amonitas qui fixerant tentoria in galaad. Fuit eo tempore iudees galadenses vir fortissimus pugnator, sed filius in ericis. Hic habuit uxorem de galaad: de qua suscepit filios. Qui cum adolescenti elecerunt eum tanquam spuriu, dicentes, Non potest esse heres in domo patri nostro. Et abiit in terram tob. Et congregati sunt ad eum viri inopes et latrocinantes, et eum quasi principem sequebantur. Descenderuntque ad eum maiores natu de galaad dicentes, Esto princeps noster, et pugna pro filiis amon. Qui ait, Nonne vos etis qui odistis me et elegeristis. Qui dixerunt, Non odimus te, nec venimus ut psequamur te; sed ut sequamur te. Et ait iephte, Jurate ergo mihi. Et iuraverunt. Et ascendens cum eis in masphat, humiliavit se coram domino: et factus est princeps populi. Et misit nuncios ad regem amon in hec yba. Ex terra mea: curvastas ea. Qui respondebat, Tulerit israel terra mea cum ascenderet de egypto et receperit eam. Cumque iephte dixisset ea, tunc bellum adquisitum et multo tempore possessum, annis noluit acquesere amon ut extret. Et ait iephte, Judicet hodie dominus inter israel et amon. Et factus est spiritus domini super iephe, et grediles ad pugnam votum vovit domino dicens, Si tradideris filios amon in manus meas, quicunque de domo mea primus occurserit mihi reuertenti: eum holocaustum domino offeram. Et percussit iephte filios amon plaga magna nimis et humiliati sunt coram filiis israel. Reuertenti autem iephte in masphat, occurrit ei virginita filia eius cum tympanis et choris. Quia visa scidit vestimenta sua et ait, Hen illa deceperit me: et decepta es. Aperui os meum domino contra te. Filia vero non dolens in baculum per victoria patris ait, Fac mihi partem quodcumque pollicatus es. Hoc solus presta mihi

ut duobus mensibus circumeam montes, et planam virginitatem in ea cum sodalibus in eis. Et ait pater, Vade. Et expletis duabus mensibus rediit ad patrem suum, et fecit ei sicut vocuerat. Exinde mos increbruit in israel ut annuatim veniat filii israel, et plangant filiam iephte quatuor diebus. Arguit iosephus iephte quia obtulit holocaustum non legitimum nec deo charum. Quid si canem obuium habuisset: immolasset eum domino. Fuit ergo in uendo stultus: et in soliendo impensis. Post uitum ante votum esse bonus: quia irruit super eum spiritus domini: et etiam post votum. Nam et apostolus ponit eum in catalogo bonorum, quidam tamen excusantes eum facili consilio spiritus sancti dicunt eum fecisse. Tunc vententes ad eum effraite dixerunt. Cur contempstisti nos vocare ad pugnam. Incendemus domum tuam. Quia ait vocavimus et venire noluntur. Et vocatis viris galad pugnauit contra effraim. Occupauerunt autem galadite yada iordanis. Cumque venisset ad eos quidam fugiens de effraim: et obsecratus ut permitteret eum transire, dicebant ei, Num quid effrate es. Quo dicente non sum, interrogabant eum. Dic ergo theboleth quod inters pretatur spica. Qui respondit, cheboleth, eadem littera: spicam exprimere non valens. Statimque ingulabat eum. Et cecidit eo tempore de effraim, pluia milia. Et nota quod effrate posseatur hic, per effraita. Effrateus enim propter dies bellicos et mortuus est, et sepulchrum in civitate sua sebeth que est in galaad. Hic ab erate moysi usque ad seipsum ait computari annos, ccc. Annis his non adduntur decem et octo anni afflictiones qui precesserant.

Incidentia,

Eo tempore hercules flaminis se infecit. Nam in morbum inciderat pestilente.

De abessan, Capitulum, xxxi.

Ost iephte iudica

p uuit israel abessan vel essebon bethleemita de iuda septem annis. Eo tempore agamemnon regnauit miscens. Menelaus lacedemonie.

De abilon, Capitulum, xxxii.

Ost abeslam abi

p lon zabolonites iudicauit israel annis